
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 168 DEL 28-09-2016 Registro Gen. N. 452

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE AGLI AMMINISTRATORI

L’anno  duemilasedici addì  ventotto del mese di settembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del
T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno
di spesa  ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento
Comunale di contabilità;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5  del 08.10.2014  con
il quale è  stato nominato Responsabile del Settore AFFARI
GENERALI;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del
23.12.2015 con la quale è stata approvata l’assegnazione
provvisoria dei budgets ai TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ed
al SEGRETARIO COMUNALE per l’anno 2016;

Richiamata, altresi’, la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 11 del 27.04.2016  con la quale si approvava il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016 e
pluriennale 2016/2018;

Richiamata, infine la deliberazione della Giunta Comunale
n. 28 del 04.05.2016, mediante la quale si procedeva ad approvare



il Piano Esecutivo di Gestione e si affidavano in via definitiva
in budget ai Titolari di Posizione Organizzativa;

Premesso che l’art. 84 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267  del 18.08.2000  e ss.mm.  stabilisce che, agli Amministratori
che, in ragione del proprio mandato, si recano fuori sede, è
dovuto il rimborso delle spese di viaggio  effettivamente
sostenute;

Che , al fine dell’espletamento del proprio mandato
amministrativo ,gli Amministratori  hanno  effettuato  missioni
fuori sede, presentando , al loro rientro, la documentazione
comprovante le spese effettivamente sostenute conservata in atti
di questo Ufficio;

Visto il prospetto ,  conservato in atti, nel quale si
evincono le somme da rimborsare  agli  Amministratori Comunali,

Precisato e ribadito che per ogni missione per cui è
disposto il rimborso, esiste idonea  documentazione giustificativa
delle spese sostenute per cui viene richiesto il rimborso;

Ritenuto, doversi procedere alla liquidazione, e
conseguentemente, al pagamento delle somme, in favore degli
Amministratori  aventi diritto, in carica ;

Atteso che la complessiva spesa di € 74.40 puo’ trovare
copertura finanziaria come in appresso:
- in quanto ad € 74.40 al cap. 24 del bilancio del corrente
esercizio finanziario , sufficientemente disponibile per lo scopo;
     Visto il vigente Statuto;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo
Unico sull’ordinamento degli Eneti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 Attesa, altresi’, la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica e della copertura
finanziaria della spesa derivante dall’adozione del presente atto;

DETERMINA

!) Di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la-
complessiva somma di €. 74.40 dando atto che la stessa trova
copertura finanziaria  come in appresso:
- in quanto ad € 74.40   al cap. 24 del bilancio del corrente
esercizio finanziario , che presenta la voluta disponibilità
economica.

2)Di liquidare e contestualmente pagare , in favore  degli-
Amministratori aventi diritto, come in appresso indicati e come da
documentazione in atti, il rimborso delle spesa sostenute per le
missioni effettuate per conto di questo Ente, per la complessiva
somma di €.74.40.

 GIUBILEO PAOLO-FRANCESCO SINDACO     € 74.40a)

.-

SEGRETARIO COMUNALE n. 168 del 28-09-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 168 del 28-09-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 07-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 168 del 28-09-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


